
 

 

 

Usnesení   5 - 2023  

 

ze zasedání výkonného výboru a dozorčí rady Východočeského oblastního tenisového svazu, které se konalo 

dne 2. června 2023 od 8:30 hod. v zasedací místnosti SP HIT Hradec Králové – Třebeš 

 

Přítomni: 

VV – Jaroslav Rybka, Jiří Rejlek, Mgr. Radko Hrma, Zdeněk Hynek, Milan Chmelař, Viktor Macura, 

omluven: Tomáš Vorel, Dis,   

DR- Ing. Lubomír Štekl, Pavel Hep, Dušan Pečenka   

 

Program: 

1. Zahájení, prezence, usnášení schopnost 

2. Schválení programu 

3. Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

4. Schválení usnesení č. 4–2023 a kontrola plnění předchozích usnesení  

5. Informace prezidenta  

6. Zpráva STK, KR, TMK 

7. Kontrola plateb 

8. Různé  

9. Vyúčtování náhrad 

10. Závěr 

 

Ad. 1. Zahájení, prezence, usnášení schopnost 

Jednání zahájil a dále řídil prezident p. Rybka, který přivítal členy VV a konstatoval, že VV je usnášení 

schopný. Zároveň přivítal členy DR.  

Usnesení č. 1/5–2023 VV: 

a) bere na vědomí usnášení schopnost  

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 2. Schválení programu 

Návrh programu byl v předstihu oznámen členům VV a DR 

Usnesení č. 2/5–2023 VV: 

a) schvaluje návrh programu 

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 3. Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

Usnesení č. 3/5–2023 VV: 

a) určuje p. Chmelaře zapisovatelem a p. Macuru ověřovatelem 

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 4. Schválení Usnesení č. 3–2023 a kontrola plnění předchozích usnesení  

Kontrolu plnění provedl p. Chmelař 

Usnesení č. 4/5–2023 VV: 

a) bez připomínek schvaluje Usnesení č. 4–2023   



 

 

 

b) bere na vědomí kontrolu plnění předchozích usnesení  

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 5. Informace prezidenta VčOTS 

P. Rybka informoval o: 

a) jednání Výkonného výboru ČTS ve Velkých Karlovicích konaného dne 4. května 2023 ze kterého byla na 

webu ČTS zveřejněna zpráva týkající se mediální kampaně redaktora Českého rozhlasu proti ČTS,  

b) jednání Rady ČTS konané ve Špindlerově Mlýně dne 26. května 2023, 

c)  dotaci ČTS na činnost VčOTS a TSM v roce 2023, 

d) jednáních s krajskými úřady PK a KHK o dotacích pro mládež na rok 2023, 

e) zapsání změny v obchodním rejstříku (změna složení výkonného výboru VčOTS, kdy na místo Jana 

Valenty, který požádal o uvolnění, byl kooptován Viktor Macura. 

Usnesení č. 5/5–2023 VV: 

a), b), c), d), e), bere informace na vědomí 

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 6. Zprávy STK, KR, TMK  

a) STK: 

- sděluje, že probíhají soutěže smíšených družstev vypsané pro rok 2023, 

- konstatuje, že v některých utkáních a zápasech byl porušen čl. B.5 – Způsob hry Rozpisu pro rok 2023 (NO-

LET, NO-AD, 3. set super-tiebreak). STK bude postupovat podle Přílohy č. 3 zmíněného Rozpisu vyměřením 

pokuty!  

- podle postupového klíče vydaného STÚ ČTS a výsledcích Vč. oblastních přeborů provede nominaci 

účastníků M ČR. 

-  informuje o vydání nového (upraveného) Soutěžního řádu, platného od 15.4.2023, který byl zveřejněn na 

webu ČTS.    

b) KR:  

- vyzývá držitele licencí „B“ ke stálému sledování její platnosti. Další školení, resp. doškolení se uskuteční 

v říjnu 2023 a bude vyhlášeno na webu VčOTS.  

c) TMK:   

- informovala o realizaci jarních soustředění a o přípravě soustředění v podzimních měsících 2023 (termíny, 

místo konání, náklady, materiálové a personální zajištění)  

Usnesení č. 6/5–2023 VV: 

a) - bere informace STK na vědomí a vyzývá kapitány, hráče a hráčky k respektování způsobů hry 

vyhlášených Rozpisem. Zároveň pověřuje STK k postupu podle přílohy č. 3. Rozpisu v případech 

zjištěných porušení.  

Termín: ihned      zodpovídá: STK  

b) bere informace na vědomí a ukládá připravit termíny školení a doškolení 

Termín: do 1.9.2023      zodpovídá KR 

c) bere informace na vědomí a ukládá organizačně, personálně a materiálně připravit návrhy 

soustředění členů TSM    

Termín: do 1.9.2023      zodpovídá: TMK 

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

   



 

 

 

Ad. 7. Kontrola plateb.  

p. Rejlek podal zprávu o platbách poplatky za rok 2023  

Usnesení č. 7/5–2023 VV: 

a) bere informaci na vědomí 

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 8. Různé  

a) p. Macura informoval o probíhajících jednáních SK HIT s ČTS o možnosti nově pořádat Mistrovství ČR 

jednotlivců v hale kategorie babytenis chlapců a dívek. Současně požádal VV VčOTS o doporučení 

pořadatelství, které požaduje SÚ ČTS. Členové VV VčOTS byli p. Macurou podrobně seznámeni se záměrem 

a organizačním zajištěním této akce. Na základě podaných informací a následné diskuse VV VčOTS 

doporučuje a podporuje tento záměr s podmínkou, že budou v rámci všech oblastních svazů ČTS v této 

kategorii sjednocena: kvalifikační kritéria, způsob hry, typ míče apod. VV VčOTS žádá p. Macuru o průběžné 

informace v této věci. 

b) VV vyzývá:  

- k podávání návrhů na ocenění práce klubových funkcionářů u příležitosti jejich životních výročí apod., 

- ke stálé aktivaci svých kontaktů a jejich zasláním do IS ČTS a sekretáři VčOTS, 

- k zajištění ČTS předepsaných zdravotních prohlídek hráčů a hráček, kteří se v roce 2023 zúčastní soutěží 

řízených STK VčOTS 

Usnesení č. 8/5–2023 VV: 

a) bere informace na vědomí a doporučuje 

b) ukládá klubům a TO TJ    zodpovídají: statutární zástupci 

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 9. Vyúčtování náhrad 

Předložené daňové doklady byly zkontrolovány a schváleny. 

Usnesení č. 9/5–2021 VV: 

a) souhlasí s proplacením cestovného a předložených daňových dokladů 

Hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 10. Závěr 

Jednání VV a DR v 11:30 hodin ukončil p. Rybka, který sdělil, že termín, místo a čas příštího zasedání VV a 

DR bude všem členům VV a DR včas oznámen zasláním pozvánky. 

 

      

V Pardubicích dne 2. června 2023 

 

Zapsal: Milan Chmelař 

 

Ověřil: Viktor Macura 

 

Obdrží: členové VV, DR, spis a web VčOTS  

 


